mentum filij: itaq
non patris a quo
nullam quotā her-
editatis accepit:
et ideo i alieno te-
stamento legare
non potest: secus
si ex eadem volū-
tate quotam he-
reditatis haberet
substitutus: et sub-
stitutioni locus ef-
se posset. vt hic.
Angelus.

A Institutio
vt. §. eo. in pn. vltz
ad proxi. §.
B Exheredas
torum. vt. §. proxi-
mo. §.

C Liberi. Et
sibi. hic nota qd si
filium exheredat
cui substituit. pus
sibi: deinde debz
facere filio testa-
mentum: Si au-
tem euz instituat:
tunc vel ante vel
post valet institus-
tio vel substitutio.
vt. ff. eo. l. ij. §. pus

et. §. sed et si quis. et. §. sed et si. §. fina. **Admo.** Sed
hanc reprobant doctores quia non habet rationem. et
dicunt istum textum. et. di. §. prius procedere quando
substitutio fit ex testamento: secus si eodem contractu. qz
non curatur quid precedat. Angelus.

D Faciat. hoc fallit in milite qui potest substituere
pupillo licet non instituat sibi aliquem heredem. vt. ff.
de vulga. et pupill. substi. l. ij. §. quisquis.

E Pars. sic. ff. quemad. test. aperi. l. penult.

F Non valeat. scilz a principio: vt quis filius fuit
preteritus. vt. ff. eo. l. si quis cum. in fi. l. Vel alias. scilz
non valet testamentum a principio: cum multi sint mo-
di quibus testamentum non valet. vt. ff. de iust. rup.
testa. l. j. Idem etiaz si ex postfacto rumpatur in totū
scilicet testamentum patris. Secus si pro parte tan-
tum: quia tunc substitutio remanet. vt. ff. eo. in substi-
tutione. et. ff. de inoffi. testa. l. papinianus. §. sed nec.
Item hec sunt vera si iure civili expugnetur testamē-
tum. aliter autem si iure pretorio vt si per contra tabu-
las expugnetur testamentum: quia remanet substitus-
tio. vt. ff. eo. l. ex duobus. in fine. et. l. sequenti que huic

Pretor
herede
no facit
de Testa-
qz d res
bus ali-
enis.
Est et alius casus fm quodam. vt. C. de secund. nupt.

substitutioe impuberu li-
berorum: vel heredū istitu-
torū a vlt exheredatorū eadē
et d posthumis intelligim?
C No pot pat pupillo suc-
tuostituere pupillarit nisi i-
bi faciat testm: et si non valet
testm pris nō valet etiā di-
cta substitutio. **Arenius.**

Liberis at suis testm me-
mo pot facere nisi et sibi et fa-
ciat. nā pupillare testm tu-
ps et sequela ē patni testa-
mēti adeo vt si pris testm tu-
non valeat: nec filij quidē
valebit.

Pupillarj substitutio po-
test fieri singlis pupillis: vt
ei q vltim moiet. **Areni.**

A singlis liberj vt ei q
eorū nouissimo b impubes
moriet substitui i potest sin-
gulis quidem si neminē eo-
rum itestatum decedere vo-

luerit. nouissimo/ si ius legi-
timarū hereditatū integrū
inter eos custodiri velit.
C Substitutio pupularis
pot fieri his pbris gnatib?
qzqz mihi hereditate. **Quo-
cau vocant ad substitutio-
nē scripti p ea pte p q vocā-
tur in institutioe. **Arenius.****

Substituit at ipuberi aut
noiatim hveluti titi? aut ge-
neralit vt qzqz mihi heres
erit. **Quibm pbris vocat
ex substitutioe ipubere mor-
tuo filio q et scripti sit here-
des et extiterit? et p quap-
parte heredes facti sunt.**

Pupillarj substitutio ex-
pirat adueniente pubertate.

A fufculo i qz vsqz ad qz
tuordecim ānos substitui pot
femie vsqz ad duodecim an-
nos: et si hoc tempus exce-
serit substitutio euanescit.

est lex. ff. eodem titulo. et incipit vel singulis. ideo non
ab re. sic. §. ille debet incipere: et ita habent correcti
codices.

H Nouissimo. id est vltimo. puta his verbis. qui
ex liberis meis impubes vltimus mouetur: ei ticius
heres esto.

I Substitui: scz pupillariter.

K Substitutus. Nominatum. sic. §. de exhere. lib.
§. nominatum.

L Heres erit. subaudi sit heres filio meo.

M Quibus. scz generalibus verbis.

N Heredes. scilicet patris.

O Extiterunt. Scilicet ipsemet heredes. **(i)** nā
secus si alij querant: vt puta patri vel domino: nā ta-
les. scz pater et dominus qui sunt heredes per filium
vel per seruū et his verbis generalibus nō admittūt
ex substōne. idē dicas de here de heredis: vt hec notā
ff. eo. cum filio. et. l. quilibet. §. hec verba. et. l. sequen.
Admo. (i) Qd facit ad materiā. l. fi. C. de edic. di. adri-
tol. cuius bfficus datur heredi scripto. Angelus.

P Pro qua parte. prout em dilexit testator eos in-
stituit equalit vel mequaliter: sic in substōne psumitur
vt hic. et. ff. eo. si pater. et. §. ti. j. §. et disparribus.

Q Mafculo. Usqz ad quatuordecim annos. scilicet
completos. nām pupilli esse desinunt. vt. §. quib. mo-
tur. fi. in principio. sed infra hos ānos potest substitui.
vt. ff. eo. si ita quis. et. l. qui plures.

R Substitutio. scilicet directo. si tamen aliqua ver-
ba inueniantur fideicommissi in testamēto: iure fidei-

Etiaz
vnica o
ratione
qd facit
vt si fili
ab lege
tur cetū
p qlibet
leg. agna. sic. §. j.
qz quis d
bis sing
pūctre n
m habe
ant ma
accrefcē
di. vt. le.
re substitutionis
magis qz legitimo
inter eos succedi
videtur. vt. ff. de le.
ij. le. ticia seio. §.
seia. in fine. que ē
huic contra. Sed
certe ibi dicit. p.
scilicet q non alie
narent quod te-
stator eis dimitte-
bat: et hoc ibi di-
citur iure substitus-
tionis succedere:
non quia vltimo
tantum substituit
vt. ff. de leg. iij. is
qui. in fin. **Adit.**
Et nota q ille. §.